MANUAL
CCC 2025122310123424
Explosionsgeschütztes
Kommunikationsgerät
Explosionproof communication
device
防爆通信装置
Typ / type/ 型号 CD ** ** ** - *

3.4      Encloser material
Glass Reinforced Polyester (GRP)
3.5      Type code
1.1      Besondere Bedingungen
Keine
2.        Normenkonformität
Die explosionsgeschützten Geräte entsprechen
den Anforderungen der IEC 60079-0, der IEC
60079-15 bzw. der IEC 60079-31. Sie wurden
entsprechend dem Stand der Technik und
gemäss der ISO 9001:2015 entwickelt, gefertigt
und geprüft.
3.        Technische Daten
3.1      Kennzeichnung
3.1.1 Gasexplosionsgefährdete Bereiche
Ex nR IIC T6 Gc
3.1.2 Staubexplosionsgefährdete Bereiche
Ex tb IIIC T80°C Db
3.2      CCC Zertifikat
CCC 2025122310123424
3.3      Gehäuseschutzgrad
Mindestschutzart IP 66
3.4      Gehäusematerial
Glasfaserverstärktes Polyester (GFK)
3.5      Typenschlüssel
                      CD  ..  ..  .. - *
                                          irrelevant für Ex-Schutz
                                                    Tiefe  13 = 135 mm
                                              Höhe    27 = 271 mm
                                         Breite  27 = 271 mm
                      CD  ..  ..  .. - *
                                          not relevant for explosionproof
                                                    depth 13 = 135 mm
                                              height   27 = 271 mm
                                         length  27 = 271 mm
Manual CCC 2025122310123424 5
Edition May 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
1.1      具体使用条件
无
2.        符合标准
防爆设备符合 IEC 60079-0、IEC 60079-15 和
IEC 60079-31 的要求。所有产品均按照最先进
的工程实践和 ISO 9001:2015 标准进行开发、制
造和测试。
3.        技术数据
3.1      标识
3.1.1   具有气体爆炸危险的区域
Ex nR IIC T6 Gc
3.1.2   粉尘爆炸危险区域
Ex tb IIIC T80°C Db
3.2     CCC认证
CCC 2025122310123424
3.3     外壳防护等级
最低防护等级 IP 66
3.4     外壳材料
玻璃增强聚酯（GRP）
3.5     型号代码
                      CD  ..  ..  .. - *
                                          与防爆无关
                                                    深度   13 = 135毫米
                                              高度     27 = 271毫米
                                         长度     27 = 271毫米
3.6      Elektrische Daten
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich.
Gateway Modell 1
Spannung 100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Leistung max. 30 VA
Gateway Modell 2
Spannung 12 V DC
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Leistung max. 20 VA
3.7      zulässige Umgebungstemperaturen
  Die Umgebungstemperatur beträgt –20°C bis
55°C.
4.        Installation
Für das Errichten und das Betreiben sind die
allgemeinen Regeln der Technik, die IEC
60079-14 «Elektrische Anlagen Planung, Aus-
wahl und Installation der Geräte sowie Erst-
prüfung», nationale Vorschriften und diese
Betriebsanleitung massgebend.
4.1      Qualifikation
Die Installation der Geräte darf nur von erfahre-
nem Personal ausgeführt werden, dem bei der